tur, ut qui cadebat à syllaba, cadebat à cau-
sa, ne populus ad librum ageret, (a) 3. jam
hodie sublatæ sint utroque jure: (b) 4. non ta-
men censetur sublatæ actio, prout sumitur pro
jure agendi: 5. imò usque adeo necessaria est,
ut sine ea nemo experiri possit. (c)

6. Quinimo, abique actione agens officio
Judicis sine partis petitione à judicio repel-
litur, secundum Glossam: (d) quæ etiam apud
libello componi debet; 7. non tamen exprim-
mendo nomen actionis, quia hoc necessarium
non est, sed solummodo narrando pure, &
simpliciter factum, ex quo resulter nomen ac-
tionis: (e) juxta quam resolutionem intelligi
debet textus in

Leg. Omnes. §. fin. ibi: *Proposita actione,*
Cod. de Episc. & Cleric. &
In leg. fin. Cod. de Interdict. &
In leg. Edita, Cod. de Edendo, &
In cap. *Experientia* 11. quasi. 1. &
In cap. *Ostava* 12. quasi. 2. &
In cap. *Examinata*, de Judic. &
In cap. fin. de Libelli oblation. &
In cap. 1. de Mutuis petitio.

Quibus juribus probari videbatur, nomen
actionis exprimendum esse; debent enim jura
illa intelligi de petitione, in qua narratur fac-
tum apud: ita ut ex eo nomen actionis resulter:
8. alioquin enim, si factum inepte in libello
narraretur, ita quod ex eo nulla actio colli-
gi posset, sententia lata super tali libello inep-
to nulla esset, secundum Glossam: (f) 9. cu-
jus Glossæ opinio etiam hodie procedit de Ju-
re Regio, si ineptitudo libelli à parte oppone-
retur; secus tamen, si opposita non esset, &
de veritate causæ in processu constaret, juxta
text. in leg. 10. tit. 17. lib. 4. Recop. Nec huic

veræ resolutioni obstat lex 1. ibi: *nee tenere*
intentionem, ff. Si mensi, falsum mod. dixer. nam,
omniò intellectu Bartoli, (g) dici potest, quod
ideo ibi libellus viciatur, quia *expresse* ibi pro-
hibitum fuit, actionem intentari in honorem
Agrimenforis, ut colligitur ex verbis illius
text. ibi: *beneficij loco*, & ibi: *bonorarium*:
ob idque operæ pretium duxi actiones, & earum
libellos in isto Tractatu præscribere, juxta
praxim, quæ hodie in Tribunalibus frequen-
tatur: ad cujus rei explicationem breviter
nonnulla erunt præmittenda.

10. Primum, quod actio habet plures sig-
nificationes, secundum Albericum: (h) 11. in
nostra tamen materia actio significat *ius per-
sequendi in judicio, quod nobis debetur.* (i)

12. Secundo, quod actio alia est *nativa*,
& alia *dativa*, secundum Glossam: (j) 13.
Actio *Nativa* dicitur, *quæ habet persistentem*
materiam, ex qua oritur, ut puta, contractum,
vel obligationem: 14. *Dativa* vero dicitur,
*quæ hac materia caret, sed ex æquitate Prato-
ris datur.*